



Utbildningsförvaltningen
Utbildningskansliet

RAPPORT ANTAGNING
2019-10-16

Karolina Olsson Wogel
Tel: 046-35 70 31
E-post: karolina.olssonwogel@lund.se

Rapport antagning till gymnasieskolan läsåret 2019/20 **Gymnasieskolan i Lund samt fristående gymnasieskolor i Lunds antagningsområde**

Rapporten bygger i huvudsak på information och statistik från antagningssystemet EXTENS. Jämförande siffror från läsåret 2018/19 anges inom parentes.

Övergripande

Gymnasieskolan består av 18 nationella program avsedda för behöriga elever samt fyra introduktionsprogram för elever som inte uppnått behörighet. Från och med den 1 juli 2019 ersatte Programinriktat val (IMV) introduktionsprogrammen Preparandutbildningen och Programinriktat individuellt val.

De nationella programmen består av sex högskoleförberedande program, med alternativ i form av spetsutbildningar och särskilda varianter samt tolv yrkesförberedande program. Lunds kommun erbjuder 15 nationella program. Resterande tre program (industri, naturbruk och fordon) erbjuds i samverkan med övriga kommuner i Skåne.

Till de olika programmen finns fastställda behörigheter med krav på att eleven har betyg i ett visst antal ämnen och har betyg i specifika ämnen.

Introduktionsprogram ska ge obehöriga elever möjlighet att komma in på ett nationellt program, eller förberedas för arbetsmarknaden. Introduktionsprogram erbjuds på två kommunala skolor, Polhemsskolan och Gymnasieskolan Vipan. Huvudregeln är att inga behöriga elever ska gå ett introduktionsprogram. På introduktionsprogrammen är den individuella studieplanen mycket viktig då det inte finns något examensmål eller programstruktur. Det är studieplanen som visar vad utbildningen ska innehålla.

Normalt krävs godkänt betyg i engelska för att vara behörig att söka till ett nationellt program. Det finns dock elever som av olika skäl inte haft möjlighet att delta i undervisningen i engelska under en stor del av sin tid i grundskolan och som trots detta bedöms kunna klara av ett nationellt program. En sådan elev kan ansöka om att få dispens från kravet på betyg i engelska. I år har 13 elever beviljats dispens i engelska till nationella program i Lund.

Elever som på grund av särskilda omständigheter bör ges företräde framför övriga sökande eller elever som kommer från skolenheter vilkas betyg eller omdömen inte utan vidare kan jämföras med betygen från svenska grundskolan kan beviljas antagning i fri kvot. I år har gymnasieantagningen tagit emot 125 förstahands ansökningar om fri kvot till Lunds kommunala skolor varav 46 beviljats. 21 av dem var sökande från Lunds kommun.

Av de sökande i vårt antagningssystem är andelen elever som är inskrivna i Lunds grundskolor och som inte uppnått behörighet till nationellt program 7% för läsåret 2019/20 och enligt samma system är det 13 elever som av olika anledningar inte gjort någon ansökan till gymnasieutbildning.

För tionde året i rad ingår Lunds kommun tillsammans med samtliga kommuner i Skåne samt västra Blekinge i ett gemensamt samverkansområde. Målsättningen med samarbetet i Skåne är att stärka och utveckla hela området till en attraktiv gymnasierregion.

Syftet med samverkan är att möjliggöra för sökande till årskurs 1 i gymnasieskolan att få sitt förstahandsval av program tillgodosett samt att fritt få välja mellan de program som erbjuds inom samverkansområdet. Ett samarbete pågår också vad gäller gemensam informationsportal, antagning och gemensam elevdatabas.

Befolkningsprognosen för 16 – 18 åringar i vårt område pekar på en stor ökning och antal presumtiva elever till Lunds gymnasieskola visar på en brant uppåtgående kurva fram till 2025, med en elevökning på ca 2000 elever under denna period. Ett ökat antal 16-18 åringar samt möjligheten för ungdomar att fritt söka gymnasieutbildning i Skåne/västra Blekinge har bidragit till att Lund successivt under en rad av år fått ett tillskott av elever från andra kommuner.

Totalt antal sökande för Lunds kommunala skolor är i år 2590 (2753) vilket är 173 färre totalt sett. Bland behöriga elever sökte 2444 till Lunds kommunala skolor vilket är 178 färre än föregående år. Av de sökande har 427 (529) sökt yrkesförberedande program vilket utgör 17,5 % av alla sökande. en minskning med 1,5% enheter jämfört med förra året. Det totala antalet förstahandssökande från andra kommuner, utanför samverkan inräknat utgör 60% (63%) av det totala antalet sökande.

Samhällsprogrammet på Hedda Andersson har i år varit sökbart. Historia Spets på Katedralskolan har tagits bort. Till årets antagning har vi efter korrigering av antalet platser erbjudit 2353 (2380) kommunala gymnasieplatser på nationella program i Lund till 2444 (2625) behöriga sökande.

Introduktionsprogrammet Programinriktat val (IMV) som syftar till att elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett visst nationellt program har totalt 27 (9) elever antagits. I övrigt har 46 (42) elever erbjudits Yrkesintroduktion, 47 (239) elever Språkintröduktion, 60 (15) elever Individuellt alternativ i Lund.

Så långt det är möjligt ska alla behöriga sökande erbjudas plats på ett nationellt program. Strävan är att erbjuda plats på elevernas förstahandsval till både program och skola. Av de elever som sökt till Ekonomiprogrammet, Naturvetenskapsprogrammet, Samhällsvetenskapsprogrammet och Teknikprogrammet som erbjuds på mer än en skola finns i år 159(145) elever

som fått sitt val tillgodosett av både program men inte skola.

Antalet Lundaungdomar som i år har valt att söka sig utanför hemkommunen i år totalt 317 (354), 63 (85) har valt gymnasieprogram hos annan kommunal huvudman och 269 (239) hos fristående huvudman.

Sökandestatistik

Det totala antalet förstahandssökande till nationella program vid Lunds kommuns gymnasieskolor uppgår till 2590 (2763). Utöver dessa har 1099 (963) sökande valt program vid fristående gymnasieskolor i Lunds kommun. När det gäller obehöriga sökande har 146 (138) valt Lunds kommuns skolor och 90 (96) valt en fristående skola.

Av de behöriga sökande till Lunds kommunala gymnasieskolor är 967 (982) Lundaungdomar. Av övriga behöriga sökande kommer 1428 (1416) från samverkansområdet och 49 (46) utanför samverkansområdet. Till de fristående gymnasieskolorna kommer 223 (200) behöriga sökande från Lund och 743 (613) från samverkan och 43 från kommuner utanför samverkan.

Antagningsstatistik

Av det totala antalet behöriga förstahandssökande till Lunds kommuns program har 2243 (2333), 92% (89%) fått plats på sökt program och önskad skola. Av de antagna har 82% (81%) fått plats på sitt förstahandsval. Bortser man från önskad skola så har 90% (87%) av eleverna antagits på sitt första- handsval av sökt program.

Av samtliga behöriga sökande från Lunds kommun till Lunds kommuns skolor har alla sökande erbjudits plats någonstans. Av de som erbjudits plats har 80% (80%) erbjudits plats på sitt förstahandsval av både program och önskad skola.

Av statistik på hur Lundaungdomarna söker till de kommunala gymnasieskolorna framgår att 926 (927) är sökande direkt från grundskolan och att 41 (62) är omsökare det vill säga äldre elever som söker om på nytt till gymnasieskolan.

Vidare ser man att 92% (89%) söker till ett högskoleförberedande program och 8% (11%) till ett yrkesförberedande program.

Av de sökande har 100% (99,7%) erbjudits plats och 80% (80%) är antagna på sitt förstahandsval av både program och skola.